LOUGARD Biatogard, dnia 24.02.2021 r.

1ZP.271.1.1.2021

Wykonawcy zainteresowani udzialem w postepowaniu o udzielenie
zamowienia publicznego pod nazwa: ,Budowa Miejskiego Ztobka

w Bialogardzie”.

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zaméwien publicznych (Dz. U.
22019 r. poz. 2019 ze zm.), przekazuje tre$¢ odpowiedzi na pytania ztozone w postepowaniu

o0 udzielenie zamowienia publicznego pod nazwa: ,Budowa Miejskiego Ziobka w Biatogardzie™

Pytanie 1:

W opisie przedmiotu zamoéwienia brak jest informacji okre$lajacych gatunki i poszczegodine ilosci drzew
i krzewow jakie majg zosta¢ nasadzone na terenie obiektu, w ramach zagospodarowania terenu.
W przedmiarze robét branzy architektonicznokonstrukcyjnej podana jest jedynie ich catkowita liczba
wynoszgca 80 szt. Zwracamy sie z wnioskiem do Zamawiajgcego o uzupetnienie opisu przedmiotu

zamowienia o zestawienie zawierajgce ww. informacje.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy okresla poszczeg6lne gatunki oraz ilosci drzew i krzewdw wediug ponizszego
zestawienia:
1) 1szt. - Dab (Quercus sp),
2) 1szt. - kasztanowiec pospolity (Aesculus hippocastanum),
3) 1szt. - klon pospolity (Acer platanoides) i jesionolistny (A. negundo),
4) Bszt. - Jarzab pospolity, jarzebina, jarzgb zwyczajny, (Sorbus aucuparia),
5) 2szt. - rdestéwka Auberta (Fallopia aubertii),
6) 7szt. - pecherznica kalinolistna (Physocarpus opulifolius) z odmianami 'Diabolo’ ©
lisciach purpurowoczerwonych
7) bszt. - pecherznica kalinolistna (Physocarpus opulifolius) z odmianami 'Luteus’ o
lisciach zoltych,
8) 4szt. - pieciornik krzewiasty (Potentilla fruticosa),
9) 4szt. - Trzmielina japoniska {(Euonymus japonicus)Barbant,
10) 4szt - Bukszpan wieczniezielony (Buxus sempervirens),
11)  4szt - Kosodrzewina (Pinus mugo),
12) 5szt. - Jodia koreanska (abies koreana)
13) 10szt. - Tuja Brabant (Thuja occidentalis),
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14)  8szt. - Tuja Sunkist Thuja occidentalis,

15)  10szt. - Tuja Szmaragd Smaragd Thuja occidentalis Zywotnik zachodni
16) 4szt. -Tuja kulista (Danica Thuja occidentalis),

17)  4szt. - Tuja Little Giant Thuja occidentalis.

Parametry i wymagania dla poszczegdélnych typow roslin:

1) Drzewa liciaste o wysokosci co najmniej 2 m i obwodzie pnia na wysokosci 1 m
nie mniejszym niz 8-10 cm.

2) Drzewa rodzaju zywotnik o wysokosci nie mniejszej niz 1,2 m.

3) Krzewy musza by¢ co najmniej rok szkétkowane w pojemnikach i posiadac
minimum 3-4 pedy z typowymi dla odmiany rozgatezieniami.

4) Krzewy iglaste w pojemnikach nie mniejszych niz C2 lub C.

Pytanie 2:
W nawigzaniu do ogtoszenia Budowa Miejskiego Ziobka w Biatogardzie chciatem zapyta¢, gdzie

znajdujg sie opisy urzadzen zabawowych na plac zabaw? Znalaztem tylko ogélne zagospodarowanie
terenu.

Odpowiedz:

Informacje okreslajgce rodzaj urzadzen i elementéw matej architektury zawarte sg w Zatgczniku nr 10
do SWZ Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robdt w pkt. SST 21.0 Wykaz urzadzen.

Pytanie 3:
Zwracam sie o zmiane w tresci projektu umowy § 12 ust. 5 na tre$¢: ,taczna maksymalna wysokos¢

kar umownych, ktérych moze dochodzi¢ Zamawiajgcy nie moze przekroczyé 30% wynagrodzenia
umownego netto, o ktorym mowa w § 5 ust. 1."

Limity kar umownych majg eliminowa¢ postanowienia umowne razgco naruszajgce interesy
wykonawcow (uzasadnienie projektu nowego p.z.p., str. 81-82). Poziom limitu powinien by¢
dostosowany do specyfiki, rodzaju i wartosci zaméwienia oraz powinien gwarantowac jego sprawna
realizacje. Nie moze on by¢ wiec liczbg arbitralng, ale powinien by¢ dostosowany do kontekstu
zamoéwienia, a Zamawiajgcy powinien by¢ w stanie uargumentowac przyjety limit. Samo okreslenie
limitu kar, jezeli jest on nieadekwatny, nie jest wywigzaniem si¢ przez Zamawiajgcego z obowigzku
naktadanego przez art. 436 pkt 3 p.z.p. Zamoéwienia nie dotyczg specjalne okolicznosci, ktore
uzasadniatyby limit kar na poziomie az pofowy wynagrodzenia Wykonawcy.

Ustalenie limitu kar na zbyt wysokim poziomie wplywa niekorzystnie na efektywnosé wydatkowania
$rodkéw publicznych ze wzgledu na wskazywanie wyzszych cen przez wykonawcow, ktérzy
uwzgledniajg w swoich ofertach ryzyko obcigzenia karami. Nieproporcjonalny limit kar wplywa réwniez
na zmniejszenie konkurencyjnosci postepowan, gdyz niektére podmioty nie przystapig do przetargu,
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nie chcac narazac sig na realne ryzyko uiszczenia kary umownej (wyr. WSA w Warszawie z 25.07.2017
r., V SA/Wa 2230/16). '

W projekcie umowy nie przewidziano zadnych kar na rzecz Wykonawcy. Réwniez to przemawia za nie
okreslaniem limitu kar na wysokim poziomie, aby nie doprowadzi¢ do istotnej nieréwnosci sytuacji stron
i razgcego naruszenia interesow Wykonawcy.

W kontekscie limitu kar umownych przydatne sg poglady sadéw w sprawie ich miarkowania (art. 484 §
2 k.c.). Kara umowna za odstgpienie dotyczy najciezszych uchybiet wykonawcy prowadzgcych do
zerwania wspdipracy i dlatego powinna by¢ brana pod uwage przy ustalaniu adekwatnego poziomu
razacego wygoérowania kar nalozonych przez zamawiajgcego (wyr. SA w Katowicach z 12.01.2017 r,,
V ACa 492/16). W projekcie umowy kara umowna za odstgpienie zostata przewidziana w wysokosci
20% wynagrodzenia brutto. Zamawiajgcy uznal, ze taka kwota zabezpiecza jego interesy nawet przy
niewykonania catego zamowienia.

Proponowany przez wykonawce limit kar jest nawet wyzszy, niz kara za odstgpienie i adekwatny do
catosci okolicznosci planowanego zamowienia.

Odpowiedz:

W wyniku zmiany SWZ z dnia 24.02.2021 r. zmianie ulegt § 12 ust. 5 wzoru umowy, i otrzymat
brzmienie: ,£gczna maksymalna wysokos¢ kar umownych, ktérych moze dochodzi¢ Zamawiajgcy nie

moze przekroczy¢ 30% wynagrodzenia umownego netto, o ktérym mowa w § 5 ust. 1.”

Pytanie 4:

W § 2 ust. 4 pkt 2 wzoru umowy Zamawiajgcy skazuje, ze do obowigzkéw Wykonawcy naleze¢ bedzie
,wykonanie i dostarczenie Zamawiajgcemu informacji dotyczacej bezpieczenstwa i ochrony zdrowia”.
Zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 4 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie
informacji dotyczacej bezpieczenstwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczenstwa i ochrony zdrowia,
informacja dotyczgca bezpieczenstwa i ochrony zdrowia jest czeécig dokumentacji projektowej, za ktérg
w tym postepowaniu odpowiada Zamawiajgcy. Prosze o wyjasnienie czy Zamawiajgcemu w tym zapisie
chodzito o plan bezpieczenstwa i ochrony zdrowia?

Odpowiedz:
Tak, zapis dotyczy przygotowania Planu bezpieczenstwa i ochrony zdrowia.

Pytanie 5:

W § 2 ust. 4 pkt 10 wzoru umowy Zamawiajacy skazuje, ze do obowigzkow Wykonawcy naleze¢ bedzie
,2uporzgdkowanie i wzmocnienie nawierzchni istniejgcych placéw nieutwardzonych w bezposrednim
sgsiedztwie zrealizowanych nawierzchni ulicy Sportowej i ul. Stamma”. Z dokumentacji projektowej nie
wynika precyzyjny zakres tej roboty, co uniemozliwia prawidlowe skalkulowanie ceny oferty. Prosze o
podanie przedmiaru robot dotyczgcego tego zakresu, zgodnego z § 10 ust. 1 Rozporzgdzenia Ministra

Infrastruktury z dnia 2 wrzes$nia 2004 r. w sprawie szczegolowego zakresu i formy dokumentacii
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projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych oraz programu
funkcjonalno-uzytkowego (Dz.U. 2013 poz. 1129 tj.).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wskazuje, ze jezeli w trakcie prac Wykonawca doprowadzi do pogorszenia stanu
istniejgcego nawierzchni w bezposrednim sasiedztwie, bedzie w obowigzku przywrécié¢ teren do stanu

pierwotnego.

Pytanie 6:
W § 2 ust. 4 pkt 7 wzoru umowy Zamawiajgcy skazuje, ze do obowigzkéow Wykonawcy nalezeé bedzie

.wycinka zbednych drzew i krzewow". Z dokumentacji projektowe] nie wynika precyzyjny zakres te]
roboty, co uniemozliwia prawidtowe skalkulowanie ceny oferty. Prosze o podanie przedmiaru robét
dotyczgcego tego zakresu, zgodnego z § 10 ust. 1 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2
wrzesnia 2004 r. w sprawie szczegoOtowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji
technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego (Dz.U.
2013 poz. 1129 t).).

Odpowiedz:

Na terenie objetym inwestycjg nie ma drzew tylko dziko rosngce krzewy.

Pytanie 7:
Czy Zamawiajgcy posiada aktualnie obowigzujgce decyzje na wycinke drzew czy ich zatatwienie nalezy

do obowigzkow Wykonawcy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada decyzji na wycinke drzew, na terenie objetym inwestycja nie ma drzew
podlegajgcych uzyskania decyzji na wycinke.

Pytanie 8:
W § 2 ust. 4 pkt 8 wzoru umowy Zamawiajgcy skazuje, ze do obowigzkéw Wykonawcy naleze¢ bedg

Jroboty rozbiérkowe i demontazowe pozostatosci po nieistniejgcych obiektach, w tym nieczynnych
elementach przytgczen’. Z dokumentacji projektowej nie wynika precyzyjny zakres tej roboty, co
uniemozliwia prawidtowe skalkulowanie ceny oferty. Prosze o podanie przedmiaru roboét dotyczacego
tego zakresu, zgodnego z § 10 ust. 1 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004 r.
w sprawie szczegdtowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych
wykonania i odbioru robét budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego (Dz.U. 2013 poz. 1129
tj.).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie posiada przedmiaru robot dotyczgcych ewentualnych robot rozbidrkowych i

demontazowych.
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Pytanie 9:
Kiedy decyzja pozwolenia na budowe staje sie ostateczna?

Odpowiedz:
Decyzja pozwolenia na budowe stanie sie ostateczna z dniem 4 marca 2021 r.

Pytanie 10:

W § 13 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy Zamawiajgcy podat okolicznosci skutkujace konieczno$cig zmiany
terminu realizacji umowy. Wsrdd nich nie ma mowy o badaniach archeologicznych, ktére bedg
prowadzone na terenie budowy niezaleznie od Wykonawcy i o ktérych mowa w § 4 ust. 3 wzoru umowy.
Czy w przypadku odkry¢ archeologicznych termin zakoriczenia umowy zostanie odpowiednio
przesuniety bez konsekwenc;ji kar dla Wykonawcy?

Odpowiedz:

W przypadku wystgpienia wymienionych w pytaniu okolicznosci zastosowanie bedzie miat § 13 ust. 1
pkt 1 lit. f

Pytanie 11:
Czy ewentualne znalezienie przez Fundacje Relicta odkry¢ archeoclogicznych na terenie budowy bedzie

w jakis sposdb obcigzaé finansowo Wykonawce i musi on to przewidzie¢ w cenie oferty czy wszystkie
skutki badan i wynikie z tego koszty pokrywa Zamawiajacy?

Odpowiedz:

Wykonawca nie bedzie obcigzony z tytutu odkry¢ archeologicznych.

Pytanie 12:
Czy gwarancja 60-84 m-ce ma by¢ udzielona tylko na roboty budowlane a na urzgdzenia i wyposazenie

moga obowigzywaé gwarancje producenta?

Odpowiedz:

W wyniku zmiany SWZ z dnia 24.02.2021 r. zmianie ulegt § 11 ust. 1 wzoru umowy , ktdry otrzymat
brzmienie:

JWykonawca udziela Zamawiajgcemu ______ miesiecy gwarancji na przedmiot umowy oraz gwarancji
na elementy wyposazenia zgodnie z gwarancjg producenta nie krotsza niz 24 miesigce, liczgc od dnia

przekazania cafosci przedmiotu umowy protokotem koricowym odbioru rob6t.”.

Pytanie 13:
Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. poz.

2019 z p6zn. zm.) - dalej p.z.p. na Zamawiajgcym spoczywa obowigzek precyzyjnego, jednoznacznego
i przygotowanego w $cisle okreslonej.formie opisu przedmiotu zamoéwienia na roboty budowlane. "Dale;
idgcym wnioskiem wynikajgcym z ww. obowigzkéw jest to, Zze na gruncie p.z.p. sprawdzenie

dokumentacji projektowej craz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robot moze byé wytacznie
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prawem, a nie obowigzkiem wykonawcy robot budowlanych. Niedopuszczalne jest réwniez
przerzucenie na wykonawce skutkéw finansowych nieprecyzyjnego opisania przedmiotu zaméwienia."
(zob.: wyrok KIO 2 9.05.2012 r., KIO 809/12). KIO podkreslita réwniez, ze wykonawca nie ma obowigzku
szczegtlowego sprawdzenia dokumentacji projektowej. Powyzsze wynika chocby z uzasadnienia
wyroku Sadu Najwyzszego z 27.03.2000 r., Il CKN 629/98, ktory stwierdzit, ze z brzmienia art. 651
ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1740 z p6zn. zm.) - dalej k.c.
- nie sposob wyprowadzi¢ wniosku, iz wykonawca ma obowigzek dokonywaé w kazdym przypadku
szczegOlowego sprawdzenia dostarczonego projektu w celu wykrycia jego ewentualnych wad.
Wykonawca robét budowlanych nie musi bowiem dysponowaé specjalistyczng wiedzg z zakresu
projektowania; musi jedynie umie¢ odczytaé projekt i realizowaé inwestycje zgodnie z tym projektem
oraz zasadami sztuki budowlanej. Obowigzek zawiadomienia o wadach, wynikajgcy z art. 651 k.c.
dotyczy sytuacji, gdy nieprawidtowos¢ ta zostanie stwierdzona juz w procesie realizacji, a nie na etapie
poprzedzajgcym ztozenie oferty. Dalej idgcym skutkiem przywotanej regulacji jest to, ze obcigzajgce
wykonawce ryzyko nieprzewidzenia rozmiaru lub kosztoéw prac bedgce w swietle art. 632 §1 k.c. cechg
wynagrodzenia ryczattowego doznaje modyfikacji na gruncie p.z.p. Wykonawcy nie moze bowiem
obcigzaé ryzyko nieprzewidzenia rozmiaru prac, czy ich kosztéw bedgce wynikiem opisu przedmiotu
zaméwienia naruszajgcego p.z.p.

Majgc powyzsze na uwadze prosze o wyjasnienie tresci §5 ust. 6 wzoru umowy i jednoznaczne
wskazanie, ze konieczno$¢ wykonania dokumentacji projektowe] opisujacej ewentualne roboty
dodatkowe spoczywa na Zamawiajgcym.

Odpowiedz:

Konieczno$s¢ wykonania dokumentacji projektowej opisujacej roboty dodatkowe spoczywa na

Zamawiajgcym.

Pytanie 14:
Celem usprawnienia procesu inwestycyjnego wnosze o zmiane §6 ust. 6 wzoru umowy poprzez

zastosowanie nastepujgcej tresci .."Warunkiem zaptaty przez Zamawiajgcego naleznego
wynagrodzenia za odebrane roboty budowlane jest przedstawienie dowoddw zaptaty wymagalnego
wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom, biorgcym udziat w realizacji odebranych
rob6t budowlanych. Ma ono postaé oswiadczenia podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy o
uiszczeniu naleznego wynagrodzenia przez Wykonawce badz potwierdzenia dokonania przelewu
naleznosci na rachunek bankowy podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy."...

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie zmienia zapisu §6 ust. 6 wzoru umowy.
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Pytanie 15:

Majac na uwadze tres¢ §8 ust. 10 wzoru umowy, prosze o potwierdzenie, ze wytaczenie obowigzku
przedktadania kopii umowy z podwykonawca rozpatrywaé nalezy wytgcznie wobec wartosci pojedynczej
umowy.

Wykonawca zwraca uwage, ze przepisy p.z.p., ani tez postanowienia udostepnionego wzoru umowy
nie zawierajg regulacji, ktére nakazywalyby badanie mozliwos$ci zastosowania wytaczenia obowigzku
przedkiadania kopii umowy pod katem podmiotowym, tj. pod katem podwykonawcy. Innymi stowy
mowigc nie ma ani ograniczenia liczby uméw jakie wykonawca moze zawrze¢ z jednym podwykonawca,
ani tez nie ma zapiséw, ktore w przypadku zawarcia kilku uméw z tym samym podwykonawcg
nakazywaty zsumowag ich wartosc¢ i dopiero tg wiasnie wartos¢ odnosi¢ do przestanki wyigczenia.
Odpowiedz:

Tresc¢ §8 ust. 10 wzoru umowy, rozpatrywaé nalezy wylacznie wobec warto$ci pojedynczej umowy.

Pytanie 16:
Wykonawca wskazuje, ze zgodnie z art. 42 ust. 1 pkt 3 ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 z pdzn. zm.) - dalej pr. bud. Zamawiajgcy jest zobowigzany do
ustanowienia inspektora nadzoru inwestorskiego. §7 ust. 1 wzoru umowy mowi o jednej osobie, gdzie
zgodnie z trescig art. 14 pr. bud. inspektorzy nadzoru inwestorskiego winni by¢é powofani w
specjalnosciach:
- architektonicznej,
- konstrukcyjno-budowlanej,
- inzynieryjnej drogowej,
- instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzgdzen telekomunikacyjnych,
- instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzen cieplnych, wentylacyjnych, gazowych,
wodociggowych i kanalizacyjnych,
- instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzgdzen elektrycznych i elektroenergetycznych.
Prosze o wprowadzenie stosownej zmiany do projektu umowy, ktéra uwzglednia stan prawny
wynikajacy z tresci pr. bud.
Odpowiedz:
Zgodnie z art. 42 ust. 1 pkt 3 lit. a ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tj. Dz. U. z 2020 r.
poz. 1333 z pézn. zm.) Inwestor zobowigzany do ustanowienia inspektora nadzoru inwestorskiego gdy
taki obowigzek wynika z decyzji o pozwoleniu na budowe.
Z decyzji pozwolenia na budowe dotyczgcej postepowania nie wynika taki obowigzek. Po ustanowienia
nadzoru inwestorskiego, inspektor zlozy stosowne oswiadczenie we wiasciwym organie nadzoru
budowlanego.
W wyniku zmiany SWZ z dnia 24.02.2021 r. zmianie ulegt § 7 ust. 1 wzoru umowy , ktdry otrzymat

brzmienie:
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.Obowigzki inzyniera kontraktu ze strony zamawiajgcego petni¢ bedzie .................. lub inna osoba
upowazniona przez zamawiajgcego.”

Pytanie 17:
Prosze o potwierdzenie, ze w ramach udzielone] gwarancji i rekojmi na zamontowane maszyny i

urzgdzenia, wykonawca nie jest zobowigzany do ponoszenia kosztéw ich serwisowania. Ponadto
prosze o potwierdzenie, ze to Zamawiajgcy ponosi koszty materiatow eksploatacyjnych oraz koszty
wymiany urzadzen/materiatéw/elementéw wyposazenia wynikajgce z ich normalnego zuzycia, w tym
koszty ustugi ich wymiany.

Odpowiedz:

W ramach udzielonej gwarancji i rekojmi na zamontowane maszyny i urzgdzenia, wykonawca jest
zobowigzany do ponoszenia kosztow ich serwisowania. Koszty wymiany
urzadzen/materiatéw/elementéw wyposazenia wynikajgce z ich normalnego zuzycia, w tym koszty

ustugi ich wymiany w trakcie trwania gwarancji ponosi Wykonawca - producent .

Pytanie 18:
Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy jest w posiadaniu wszystkich niezbednych decyzji

administracyjnych, umozliwiajgcych realizacje przedmiotowej inwestycji. W przypadku potwierdzania
powyzszego prosze o ich udostepnienie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy posiada decyzje o pozwoleniu na budowe, ktdra stanie sie ostateczna z dniem 4 marca
2021 r. W wyniku zmiany SWZ z dnia 24.02.2021 r. dodano Zatacznik nr 12 do SWZ - Decyzja o
pozwoleniu na budoweg oraz Zatacznik nr 14 do SWZ - Decyzja - Pozwolenie na prowadzenie

badan archeologicznych.

Pytanie 19:
Prosze o udostepnienie opinii geotechnicznej o ktérej mowa w pkt 1.2 opisu do projektu specjalnosci

konstrukcyjno — budowlanej.

Odpowiedz:

W wyniku zmiany SWZ z dnia 24.02.2021 r. dodano Zatacznik nr 13 do SWZ - Dokumentacja badan
podtoza gruntowego wraz z opinig geotechniczna.

Pytanie 20:
Prosze o udostepnienie poprawnego rozwigzania wykonania izolacji przeciwwilgociowej taw

fundamentowych. Brak szczegétowych rozwigzan w zakresie m.in. fundamentowania, skutkowa¢ moze
brakiem mozliwosci realizacji inwestycji na podstawie otrzymanego projektu, co obcigza tylko i
wytgcznie Zamawiajgcego. W ocenie Wykonawcey przyjety sposob zaprojektowania izolacji (w tym

izolacji termicznej) taw i $écian fundamentowych jest nieprawidiowy.
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Odpowiedz:

Wykonanie izolacji nalezy wykona¢ zgodnie z opisem architektury rozdziat IV pkt 2 i 18 TOM |
Architektura stanowigcym zatgcznik nr 8 do SWZ oraz z SST 7.0 Izolacje stanowigcym zatgcznik nr 10
do SWZ.

Pytanie 21:

Prosze o wskazanie parametréw materiatdw do wykonania izolacji przeciwwodnych lubfi
przeciwwilgociowych.

Odpowiedz:

Wykonanie izolacji nalezy wykonaé zgodnie z opisem architektury rozdziat IV pkt 2 i 18 TOM |
Architektura stanowigcym zatgcznik nr 8 do SWZ oraz z SST 7.0 Izolacje stanowigcym zatgcznik nr 10
do SWZ.

Pytanie 22:

Prosze o wyja$nienie czy styropian ma by¢ kotkowany, czy jedynie klejony? Jesli kotkowany prosze o
wskazanie ilosci kotkdw jakie majg zosta¢ zastosowane.

Odpowiedz:

Wykonanie izolacji nalezy wykonac zgodnie z SST 7.0 |zolacje stanowigcym zatgcznik nr 10 do SWZ.
Zamawiajgcy wskazuje typowe zageszczenie kotkdw w ilosci 4-6 sztuki na mkw. (czyli od dwoéch na
plyte) w Srodkowej czesci Sciany i co najmniej 6-8 sztuk na mkw. przy krawedziach otworéw i
krawedziach domoéw.

Pytanie 23:

Prosze o wskazanie parametréw, wymiardw i kolorystyki ptytek gresowych, okladzin $ciennych
ceramicznych zastosowanych w poszczegolnych pomieszczeniach, wykladzin, styropianu, itp. Prosze
o podanie sposocbu wykonczenia $cian w poszczegélnych pomieszczeniach ponad okfadzinami
ceramicznymi.

Odpowiedz:

Parametry, wymiary i kolorystyka plytek gresowych, okladzin éciennych ceramicznych, wykiadzin
zastosowanych w poszczegélnych pomieszczeniach zawarte sg w dokumentacji projektowej oraz w
specyfikacjach technicznych stanowigcych zatgczniki do SWZ:

1) zatgcznik nr 8 PROJEKTY BUDOWLANE / TOM - | ARCHITEKTURA

a) szczegbtowy opis (wymiary i kolorystyka plytek gresowych ) zamieszczono na rysunkach a1, a12,
a13 a14, a15 - uklad fazienki pom. 8,9,21,22,23,22,14,

2) zatgcznik nr 10 / SST 9.0 Oktadziny Scienne — okreslono wymagania dotyczace wiasciwosci wyrobow
i materiatow.

3) zalgcznik nr 10 / SST 11.0 Posadzki — okreslono parametry techniczne dla wykiadzin

4) zatgcznik nr 10/ SST 21.0 Wyposazenie state — okre$lono parametry techniczna dla paneli $ciennych
Sposab wykonczenia $cian w pomieszczeniach ponad okiadzinami ceramicznymi okresla:
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1) zatgcznik do SWZ nr 8 PROJEKTY BUDOWLANE/ TOM - | ARCHITEKTURA

a) Opis architektura - Rozdziat IV Charakterystyka architektoniczno-budowlana pkt. 20

,Sciany fazienki i WC oblozone plytkami do wys. min.2,1 m.

Sciany w kuchni obtozone plytkami do 2,1m.”

,Sciany malowane farbami zmywalnymi lateksowymi.”

b) A7 Rzut podiog - zawierajgcy szczegdtowy opis wykoriczenia posadzki oraz wykonczenia scian.
2) zatgcznik nr 10 do SWZ / SST 12.0 Roboty malarskie — okresla wymagania dotyczgce wiasciwosci

wyrobow i materiatow.

Pytanie 24:

Prosze o udostepnienie listy wyposazenia, w jaki wyposazony ma by¢ obiekt wraz z wymaganymi jego
parametrami, ktére ma zosta¢ dostarczone przez wykonawce.

Odpowiedz:

Lista wyposazenia ruchomego, ktére ma zostaé dostarczone przez Wykonawce w oparciu o projekt
aranzacji wnetrz stanowi zatacznik do SWZ nr 11 Aranzacja wnetrz / Tabelaryczne zestawienie

wyposazenia.

Pytanie 25:
Prosze o wskazanie parametréw warstw stropodachu wraz z systemowym sufitem podwieszanym oraz

przedstawienie detali wykonania attyk, szczegotéw odwodnienia dachu, itp.

Odpowiedz:

Warstwy stropodachu okreslone zostaly w zatgczniku do SWZ nr 8 PROJEKTY BUDOWLANE/ TOM -
I ARCHITEKTURA/ Opis architektura - Rozdziat IV Charakterystyka architektoniczno-budowlana pkt.
13 oraz na rysunkach: a3 Przekrdj A, a4 Przekrdj B, a5 Przekroj C.

Pytanie 26:
Prosze o wskazanie parametrow i kolorystki farb, jakie majg by¢ zastosowane w poszczegdlinych

pomieszczeniach (kolorystyka scian i sufitow).

Odpowiedz:

Kolorystyka i parametry farb stosowanych we wnetrzach poszczegdlnych pomieszczen okresla:
zalgcznik do SWZ nr 8 PROJEKTY BUDOWLANE/ TOM - | ARCHITEKTURA — A7 Rzut podtdg -
zwierajgcy opis wykonczenia $cian oraz zatgcznik do SWZ nr 10 / SST 12.0 Roboty malarskie -
w ktorym, okreslono wymagania dotyczgce witasciwosci wyrobdw i materiatow.

Parametry zastosowanych sufitdw podwieszanych okreslono w zatgczniku do SWZ nr 10 / SST 13.0
Roboty z prefabrykatow gipsowych, Sufity podwieszone.

Pytanie 27:
Prosze o wskazanie parametrow projektowanej stolarki otworowej.

Odpowiedz:
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Parametry techniczne projektowanej stolarki drzwiowej i okiennej okreslono w zatgczniku nr 8
do SWZ PROJEKTY BUDOWLANE/ TOM - | ARCHITEKTURA :

a) Opis architektura - Rozdziat IV Charakterystyka architektoniczno-budowlana pkt. 16,

b) na rysunkach a9 i a10 ( zestawienie stolarki okiennej, zestawienie stolarki drzwiowe;j),
oraz w zatgczniku do SWZ nr 10/ SST 10.0 Stolarka i $lusarka.

Pytanie 28:
Prosze o przygotowanie opisu wyposazenia placu zabaw wraz z wymaganymi parametrami oraz opisu

wyposazenia poszczegoélnych pomieszczen.

Odpowiedz:

Informacje okreslajgce rodzaj urzgdzen i elementéw matej architektury zawarte sg w Zataczniku nr 10
do SWZ Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robét w pkt. SST 21.0 Wykaz urzgdzen.

Opis wyposazenia poszczegodinych pomieszczen okresla projekt aranzacji wnetrz stanowigcy zatgcznik
do SWZ nr 11 Aranzacja wnetrz.

Pytanie 29:
Prosze o udostepnienie czesci rysunkowej projektu wykonawczego dotyczacego sposobu montazu

m.in. kanatdéw wentylacyjnych.

Cdpowiedz:

W zatgczniku do SWZ nr 8 PROJEKTY BUDOWLANE/ TOM V- PROJEKT SANITARNY/ INSTALACJE
udostepniono rysunki i8 Wentylacja mechaniczna rys. W-1 oraz i9 Rzut dachu - wentylacja mechaniczna
rys. W-2 zawierajgce schemat instalacji wentylacji mechanicznej. Sposob montazu przewodow
wentylacji mechanicznej okresla zatacznik do SWZ nr 10 ST/ 15.0 specyfikacja techniczna wykonania i

odbioru robot Instalacje wewnetrzne,

Pytanie 30:
Prosze o udostepnienie dokiadnego zestawienie stali zbrojeniowej uwzgledniajgcej normowe zaklady

pretdw zbrojeniowych.

Odpowiedz:

Zestawienie stali zbrojeniowej zgodnie z zatgcznikiem do SWZ nr 8 PROJEKTY BUDOWLANE/ TOM
IV- PROJEKT KONSTRUKCYJNY:

a) rysunek k3 Fundament szczegdty rys. K3,

b) rysunek k4 Elementy zelbetowe rys. K4,

c) rysunek k7 Zestawienie stali.
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Pytanie 31:

Prosze o wskazanie parametréw i wymagan dla zastosowanych materiatéw budowlanych.
Odpowiedz:

Parametry i wymagania dla zastosowanych materiatéw budowlanych okreslono w zatgczniku do SWZ
nr 10 Specyfikacje techniczne.

Z up. BY
BIAL,

MISTRZA
GARDU
mgr inz, Kakglifia Ulanowska

Naczelnik Wyldzialu Inwestycji
1 Zamowign Publicznych

Strona12z12

|| R | =] Biatogard




